- 11 א.ע., מכתב למערכת, מעריב 1.2.1965, 6; "מלר"ז דורשת לפעול נגד הרעש של ביח"ר 'אתא' על המשמר 11.7.1965, 5; ת"א (שלום חי') 5676/68 שורץ נ' אתא חברה לטקסטיל בע"מ, פס' 7 (לא פורסם, 19.10.1973), נמצא בתיק ע"א 44/76, לעיל ה"ש 9.
- 12 שם; ס' 1 (ב) לחוק עזר לכפר-אתא (מניעת רעש), התש"ך-1960, ק"ת 1081.
- 13 כפי שבית משפט השלום תהה בפסק דינו: "מדוע לא מתנים ברשיון [העסק של המפעל] תנאים מתאימים למניעת הרעש? מדוע נותנים רשיון לנהול העסק כשידוע שהמפעל מהווה מטרד [...]?" שורץ נ' אתא חברה לטקסטיל בע"מ, לעיל ה"ש 11, בפס' 7. ראו פקודת מלאכות ותעשיות (הסדרתן), חא"י ב 1427; חוק רישוי עסקים, התשכ"ח-1968, ס"ח 204.
- 14 שם.
- 15 ראו ס' 2 ו-8 לחוק למניעת מפגעים, התשכ"א-1961, ס"ח 58.
- 16 א.ע., לעיל ה"ש 11; שורץ נ' אתא חברה לטקסטיל בע"מ, לעיל ה"ש 11, בפס' 7.
- 17 זוהר, לעיל ה"ש 5.
- 18 שם.
- 19 ס' 17 ו-22 לסיכומים מטעם המשיב בע"א 44/76, 22.3.1976, נמצא בתיק ע"א 44/76, לעיל ה"ש 9.
- 20 כתב תביעה ת"א 1735/74 שורץ נ' אתא, לעיל ה"ש 9, בפס' 4.
- 21 זוהר, לעיל ה"ש 5.

**דבר** 19.8.1960, 3; ש' אלבאר "הלוחם ברעש" **למרחב** 28.8.1960, 5; מכתב ממ' סילברסטון וש' זימן לי' דורי (24.5.1961) תיק א"מ גל-9486/10; מכתב מאילנה לני לש' זימן (14.6.1961) שם; זכרון דברים מיישיבת הועדה לניסוח חוק זיהום אויר כ"ה באלול התשכ"א – 6 בספטמבר 1961, שם; מכתב מא' הל לזאב פלק ואח' (20.10.1961) שם; מזכר ממ' אביצדק למנכ"ל (משרד הפנים) (16.1.1963) שם; "בבית הפרקליט" **מעריב** 17.1.1963, 6; 'י העליון "רעש מנועי הרכב גורם לתאונות דרכים רבות" **מעריב** 25.2.1963, 12; ל' שאודינישקי "בידוד הרעש בעזרת 'הרצפה הצפה'" **הבקר** 23.5.1963,

הוא אינו מתנה מתן צו בנטיית מאזן הנוחות לטובתו.
- 58 Calabresi & Melamed, לעיל ה"ש 1.
- 59 לביא וליטוין, לעיל ה"ש 2, בעמ' 49.
- 60 ס' 8. יא להודעת הערעור באתא חברה לטכסטיל בע"מ נ' זאב שוורץ, לעיל ה"ש 56.
- 61 שם, ס' 8.
- 62 שם, ס' 17.
- 63 ע"א (חי') 130/73, אתא חברה לטכסטיל בע"מ נ' זאב שוורץ, פ"מ התשל"ד (2) 560, 563 (1974).
- 64 שם, בעמ' 569.
- 65 שם, בעמ' 571.
- 66 ס' 7 ו-22 לבקשה בדרך המרצה בהמ' 361/74, נמצא בתיק ע"א 44/76, לעיל ה"ש 9.
- 67 ראו שם; דוד זוהר "ביח"ר אתא' נצטווה לשתק מערכות חיוניות לייצור המטרירות את מנוחתו של השכין" מעריב 23.6.1974, 8 (להלן: זוהר "ביח"ר אתא"); זוהר, לעיל ה"ש 5;

- 121 ראובן לסטר "זאב שוורץ נגד 'אתא' חברה לטכסטיל בע"מ" **ביוספירה** (ד) 21, 22 (1975).
- 122 מכתב מל' שאודינישקי ליוסף בורג (16.2.1975) תיק א"מ גל-9387/5; מכתב משמואל נעמן לא' שפט (7.11.1975) שם; מזכר, מא' שפט ל' לוי (26.11.1975) שם; מכתב מח' קוברסקי ליועץ המשפטי למשרד הבריאות ואח' (5.2.1976) שם.
- 123 תקנות למניעת מפגעים (רעש בלתי סביר), התשל"ז-1977, ק"ת 716. התקנות הותקנו בתאריך 2.11.1976 אך פורסמו רק בינואר 1977; שם, בעמ' 720.
- 124 ת' 2 ותוספת שנייה, שם; ס' 5 ו-13 לחוק למניעת מפגעים, לעיל ה"ש 15.
- 125 השוו לרוגמה לכנס שנערך בתל אביב במרץ 2018 "לציון 25 שנה למשפט הסביבתי בישראל": <http://www.adamteva.org.il/?CategoryID=281&ArticleID=2198&dbAuthToken=>
- 126 ראו יורם שחר "מרחב הסמך של בית המשפט העליון", 2004-1950 **הפרקליט** נ 29, 47-52 (התשס"ח). מגמה דומה עולה מניתוח דיוני ועדות הכנסת באותה התקופה; ראו י. Judah Troen, "This is what is done abroad": Model Others and the Construction of National Identity in the Parliamentary Discourse of Israel" 93-96 (Ph.D. dissertation 2015).

- 127 ראו ס' 1 לפקודת הנזיקין; חוק לתיקון פקודת סדרי השלטון והמשפט (מס' 14), התשל"ב-1972, ס"ח 51; דיני נזיקין: תורת הנזיקין הכללית (י' טרסקי עורך, מהדורה שנייה, התשל"ז) 854-855.
- 128 Hall v. E.I. Du Pont de Nemours & Co., Inc., 345 F. Supp. 353, 378 (E.D.N.Y. 1972).
- 129 כפי שעולה מחיפוש במאגר של כל פסקי הדין הפרדליים והמדינתיים במאגר Lexis.